
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 4 | Nº 368 | Blumenau, 13 de novembro de 2023

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/11/2023.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES LEGAIS NO
JORNAL QUE ESTÁ ENTRE OS MAIS

LIDOS DA REGIÃO, COM SEGURANÇA
GARANTIDA PELA CERTIFICAÇÃO

DIGITAL ICP BRASIL.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 127/2023

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de novembro de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza, conservação e higiene 
do Ginásio Sebastião Cruz (Galegão), durante o 9º Casamento Coletivo 2023, a ser realizado no 
dia 11 de novembro de 2023, às 09 horas, e o espetáculo de dança “A BELA E A FERA”, que será 
realizado nos dias 21/11/23 à 24/11/23, no Ginásio Sebastião Cruz (Galegão), situado à Rua 
Alberto Stein, 550 – Velha. Blumenau-SC. – PRÓ-FAMÍLIA. Registrado no TCE/SC sob o código 
5F2EA87C6B54AD3B4FE697E708A92BD83616A167.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. 
EMPRESA VENCEDORA SIM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA: LOTE 01 – R$ 3.667,65; LOTE 02 
– R$ 7.466,64. Valor total de R$ 11.134,29 (onze mil, cento e trinta e quatro reais e vinte e nove 
centavos).
BASE LEGAL: De acordo com o pregão supracitado nos termos da Lei n0 10.520, de 17 de julho 
de 2.002,Decreto Municipal n0 7.732/04 Lei Complementar 123/06 e alterações e subsidiariamente 
a Lei nº 8.666/93 e alterações.
BLUMENAU, 13/11/2023 - ANDERSON ROSA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – lei 14.133/2021
MUNICÍPIO DE INDAIAL
Processo Administrativo nº 180/2023 Edital de Pregão Eletrônico n° 059/2023-10430

Comunica a todos os interessados, na forma da legislação vigente, que publica edital de licitação.
Objeto: Aquisição de lâminas para motoniveladoras, tratores, retroescavadeira, escavadeira para uso 
na linha pesada do município de Indaial – SC - COM ITENS COTA PRINCIPAL, ITENS COTA 
RESERVADA - ME/EPP E ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP, bem como, LEI N°14.133/2021 Art. 4º 
Aplicam-se às licitações e contratos disciplinados por esta Lei as disposições constantes dos arts. 42 a 
49 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
As propostas deverão ser cadastradas através do site comprasbr.com.br, até a data e horário 
informados à seguir:
Cadastro das propostas: até 27/11/2023 - 08h30min – Horário de Brasília
Início da sessão: 27/11/2023 - 08h31min – Horário de Brasília
Maiores informações através do fone (47) 33178800, e-mail lic2@indaial.sc.gov.br, e o site 
www.indaial.sc.gov.br.
Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge): 25262D676D3881F5E5B0ED3D87F6C55E9863E42D
André Luiz Moser – Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – lei 14.133/2021
MUNICÍPIO DE INDAIAL
Processo Administrativo nº 178/2023
Edital de Pregão Eletrônico n° 058/2023-10430

Comunica a todos os interessados, na forma da legislação vigente, que publica edital de licitação.
Objeto: Aquisição de gases específicos (nitrogênio líquido e gás industrial coogar). 
As propostas deverão ser cadastradas através do site comprasbr.com.br, até a data e horário 
informados à seguir:
Cadastro das propostas: até 28/11/2023 - 08h30min – Horário de Brasília
Início da sessão: 28/11/2023 - 08h31min – Horário de Brasília
Maiores informações através do fone (47) 33178800, e-mail lic2@indaial.sc.gov.br, e o site 
www.indaial.sc.gov.br.
Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge): 03979B4F06163144AE2430E07AA5C97263C7C772
André Luiz Moser – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação, manutenção e 
desinstalação de peças de iluminação e adereço de decoração natalina nas RUAS ALFRED 
FELDMANN, DR. PEDRO ZIMMERMANN, HENRIQUE CONRAD, HERMANN HEIN, EMIL MANKE 
SÊNIOR E ERWIN MANZKE. – IDIVI.
Registrado no TCE/SC sob o código A185A11727FF2B25F384D32E2DC4AFD94AD24C47. 
Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 24 de novembro de 2023, às 
08h55min. Data início da sessão eletrônica: dia 24 de novembro de 2023, às 09:00hs.
Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: 
lene@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-
de-licitacoes. 
Base Legal: Decreto Municipal nº 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 8.666/93 
e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 
Blumenau, 13/11/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.


